• con posizione da 1 a 80 nella graduatoria MEDTEC. 

Entro la data dell’8 aprile 2026 ore 12:00 CEST gli ammessi sono tenuti, pena esclusione dalla 

graduatoria, a versare la prima rata, la tassa regionale e l’imposta di bollo per un importo pari 

a 5.206,00 € (euro cinquemiladuecentosei,00).  

mailto:info@hunimed.eu

Eventuali posti non coperti saranno gestiti, a partire dalle successive posizioni, secondo la seguente 

procedura di scorrimento: 

• aggiornamento sul sito web d’Ateneo del numero di posti disponibili per mancate 

immatricolazioni o rinunce;

[...]

Tutti i candidati, ammessi ed ammessi con riserva, che non rispettino le scadenze 

sopraindicate sono considerati rinunciatari e perdono il diritto ad immatricolarsi. 

Art. 11 - Rimborso della prima rata 

La prima rata, il cui importo è pari a € 5.206,00 (euro cinquemiladuecentosei,00), può essere 

rimborsata unicamente a quei candidati immatricolati con riserva per i quali non sia possibile 

confermare l’immatricolazione per effetto della copertura dei posti disponibili da parte di candidati 

con  migliore posizione in graduatoria.